


vlastností těchto systémů. Článek J. Soubusta et al., Phys. Rev. B 60, 77 40 (1999), ve 

kterém je část výsledků publikována, patří mezi pionýrská měření dvojitých kvantových 

jam. Článek je i dnes, 23 let od publikace, stále citován. 

Po stránce osobních vlastností mohu konstatovat, že doc. Soubusta je slušný, poctivý a 

pracovitý vědecký pracovník. Jeho předností je velmi přátelské vystupování a vztah ke 

kolegům a studentům. Znalosti získané během studia na MFF a následující vědecké 

činnosti používá při výuce na Přírodovědecké fakultě UP v Olomouci, kde už skoro 20 let 

učí předměty Fyzika pevných látek a Optické vlastnosti pevných látek, které patří do 

základního kurzu v rámci studijních programů Aplikovaná fyzika a Nanotechnologie. V 

oblasti optických vlastností pevných látek je také školitelem bakalářských a 

magisterských studentů. 

Na základě výše uvedených skutečností jsem přesvědčen, že doc. Jan Soubusta je 

vynikající vědec a pedagog. Jeho jmenování profesorem bezvýhradně doporučuji. 

2 

Prof. RNDr. Roman 

Fyzikální ústav MFF UK 


